
お手伝いします 
Sycamore Ambassadors 

 
Sycamore Community Schools  Sycamore Ambassadors  Need Help?  JPN SCSA2019 Need Help.JPN 

JPN 
 
Sycamore Ambassadors （シカモア アンバサダーズ）は、生徒たちの保護者でつくられているボランティ
ア団体です。私たちは、新しく引っ越して来られた家族を歓迎し、お手伝いしています。年間を通じて様々な
言語で支援を提供し、登録書類の記入、オンラインリソース管理、学校コミュニティとのつながりなど、色々
な局面において学校生活をサポートします。 
 

どのようにコンタクトを取ればいいですか？ 
 

Facebook の Sycamore Ambassadors というグループに参加してください。そこに各支部へのリンクがあり
ます。また、直接Eメールでやり取りすることもできます。下記のうち、ご自身の学校名の入ったEメールア
ドレスに連絡してください。 
 

 BAAmbassadors@SycamoreSchools.org   MDAmbassadors@SycamoreSchools.org  

 MTAmbassadors@SycamoreSchools.org   SYAmbassadors@SycamoreSchools.org  

  
 GRAmbassadors@SycamoreSchools.org   JHAmbassadors@SycamoreSchools.org  

 HSAmbassadors@SycamoreSchools.org   

 

 

必要なお手伝いがあれば教えてください はい いいえ 

先生とのコミュニケーションや書類記入の際に通訳・翻訳をしてほしい。   
 

フェイスブックのグループに参加する方法を教えて欲しい 
 

 Sycamore コミュニティにいる様々な国出身の人たちとつながりが持てます 
 学校の行事予定を確認できます 
 手伝いを頼みたい時やおすすめを知りたい時に役立ちます例）医師や歯科医師を探し

たいお子さんのスポーツやその他の活動への参加登録の方法など。 

  

PTO（※日本のPTAのような組織）について知りたい。学校とのつながりをサポートして

ほしい。 

  

バディ（※電話やメールを使って、学校や地域の疑問に相談に乗ってくれる人。可能であ
れば日本語を話す人。）を紹介してほしい。 

  

 

名前:  電話番号:  

     お子様の名前と学年:    

  
Eメールアドレス:  

     ご希望の連絡方法:  電話  テキスト/SMS  Eメール 
   

あなたの話す言語は何ですか？（複数回答可）:  英語 

 ロシア語  フランス語  韓国語 

 ウズベク語  イタリア語  日本語 

 キルギス語  ポルトガル語  中国語 

 ヒンドゥー語  スペイン語  その他:  
 


